
حدیث دشت عشق

مشاور مرکز پژوهش های مجلس:

دومینوی افزایش حقوق ها 
تورم بسیار بالایی ایجاد می کند

مشاور مرکز پژوهش های مجلس با تاکید بر اینکه هیچ منابعی برای 
تامین افزایش های اخیر حقوق کارکنان دولت وجود ندارد هشدار داد: 
اگر این مسیر را ادامه دهیم ممکن است کشور را با تورم های بسیار 

بالایی مواجه کند.
محمدهادی سبحانیان در گفت وگو با خبرگزاری فارس درباره تبعات اقدامات 
اخیر دولت در افزایش حقوق و مزایای کارکنان دولت گفت: ریشه بسیاری از مسائل 
و مشکلات و چالش هایی که در اقتصاد ایران با آنها مواجه هستیم مثل تورم، فاصله 
طبقاتی، افزایش خط فقر، بی ثباتی اقتصادی، کوچک تر شدن سفره مردم؛ همه و 
همه به مسئله کسری بودجه و روش های تامین مالی آن، برمی گردد. عملا این 
مسئله در دو سال اخیر به مسئله اصلی اقتصاد ایران بدل شده است یعنی مواجهه 
دولت با مسئله کسری بودجه و روش های تامین مالی آن، مهم ترین مسئله اقتصاد 
ایران بوده است. وی افزود: علیرغم این موضوع و آثار و پیامدهایی که کسری بودجه 
و روش های تامین مالی آن بر اقتصاد ایران گذاشته است، متاسفانه ما شاهد کمترین 
تحرک و عمل دولت در این حوزه بودیم به گونه ای که نه تنها کمترین تلاشی 
برای افزایش منابع بودجه بخصوص منابع مالیاتی بودجه اتفاق نیفتاد بلکه تمرکز 
صرف در همین شرایطی که با سخت ترین تحریم های نفتی مواجه بودیم، بر بیش 
برآوردی منابع حاصل از نفت، فروش دارایی ها و اموال دولت و فروش اوراق مالی 
اسلامی گذاشته شد.  مشاور مرکز پژوهش های مجلس به انتقاد از بودجه 1400 
پرداخت و تاکید کرد: متاسفانه در ماه های اخیر و حتی در روزهای پایانی دولت، 
ما با تصمیماتی مواجه هستیم که به شدت هزینه های دولت را افزایش می دهد و 
نه تنها بار مالی آن برای سال جاری خواهد بود و به دولت بعدی تحمیل می شود، 
بلکه این هزینه ها کاملا پایدار است و در سال های بعدی هم به شکل فزاینده ای 
افزایش پیدا می کند. سبحانیان توضیح داد: افزایش هایی که در هزینه های دولت و 
عموما در بخش حقوق و مزایای کارکنان دولت دارد اتفاق می افتد هرچند در شرایط 
عادی منطقی و حتی قابل دفاع است با توجه به فشاری که به مردم وجود دارد. اما 
واقعیت این است که این فشار به همه مردم وارد می شود. در حال حاضر، حدود 30 
درصد مردم یعنی بالغ بر 25 میلیون نفر زیر خط فقر هستند و عموم و چه بسا همه 
این افراد، کارمند دولت نیستند. در نتیجه، وقتی ما این افزایش ها را در زمانی که 
هیچ منابعی برای تامین این هزینه ها وجود ندارد و از محل پایه پولی و منابع بانک 
مرکزی، این منابع قرار است تامین شود، اگر این مسیر را ادامه دهیم فشار مضاعفش 
بر طبقات محروم می آید و ممکن است کشور را با تورم های بسیار بالایی مواجه کند.
انجمن شرکت های هواپیمایی در توجیه گرانی بلیت:

لزومی ندارد همه مردم 
از هواپیما استفاده کنند!

شورای عالی هواپیمایی، مجوزی برای افزایش قیمت بلیت نداده اما 
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی، افزایش دو برابری نرخ بلیت ها را قانونی 

اعلام کرد و گفت: لزومی ندارد همه اقشار از هواپیما استفاده کنند!
به گزارش خبرگزاری تسنیم، از اوایل تیرماه امسال به دلیل برخی اتفاقات در 
وزارت راه و شهرسازی، بخش حمل ونقل هوایی کشور در بخش قیمت گذاری بلیت 
دچار نابسامانی فراوانی شده است. شرکت های هواپیمایی نرخ بلیت پروازهای داخلی 
را به شدت افزایش داده و مدعی هستند این کار آنها قانونی بوده است. در این راستا 
بود که سرپرست موقت سازمان هواپیمایی کشوری طی نامه ای به شرکت های 
هواپیمایی با اشاره به مصوبه جلسه مورخ  1399/8/24 شورایعالی هواپیمایی 
کشوری در خصوص صدور مجوز افزایش نرخ بلیت به میزان 10 درصد نسبت به 
جدول نرخی اعلام شده توسط شرکتهای هواپیمایی در خرداد ماه سال 1399 اعلام 
کرد: نظر به گزارش های واصله مبنی بر عدم رعایت مصوبه فوق توسط تعدادی از 
شرکتهای هواپیمایی در بلیت های عرضه شده به مسافران، با تاکید بر مفاد نامه 
شماره 14049 مورخ 1400/4/1 هر گونه افزایش نرخ مسیرهای پروازی داخلی قبل 
از بررسی و اتخاذ تصمیم در جلسه آتی شورایعالی هواپیمایی کشوری، از نظر این 
سازمان فاقد وجاهت قانونی است. در حالی که انتظار می رفت انجمن شرکت های 
هواپیمایی به این اخطار توجه کنند، دبیر این انجمن در اظهاراتی با تاکید بر این که 
لزومی ندارد همه اقشار از هواپیما استفاده کنند،  دلیل افزایش قیمت بلیت هواپیما 
را مصوبه مجلس اعلام کرده است. سامانی با بیان این که داوطلبانه برای این که به 
مردم اجحاف نشود قیمت بلیت را افزایش دادیم)!(، مدعی شد: »محدودیت و سقف 
قیمتی که شورای عالی هواپیمایی تعیین کرد، قانونی نبود و اساسا ورود شورای 
عالی هواپیمایی به نرخ گذاری بلیت هواپیما قانونی نبوده و نیست. این اقدام خلاف 
قانون آزادسازی نرخ بلیت هواپیما است.« یکی از نکات قابل تامل درباره ایرلاین ها 
این است که آنها حاضر نیستند صورت های مالی حسابرسی شده خود را به وزارت 

راه و شهرسازی ارائه کنند.
وزیر راه و شهرسازی درباره این مسئله گفته بود: اگر ایرلاین ها زیان ده بودند تا 
الان صورت های مالی حسابرسی شده را به وزارت راه و شهرسازی ارائه می کردند تا 
پس از بررسی توسط یک کمیته کارشناسی، اگر دیدیم اینها واقعا زیان ده هستند 
برای آنها چاره ای بیاندیشیم. این در حالی است که هیچکدام از ایرلاین ها صورت های 
مالی حسابرسی شده را نیاوردند و استقبال هم نکردند. هیچ ایرلاینی زیان ده نیست. 
گفتنی است، این گونه به نظر می رسد در هفته های پایانی عمر دولت حسن 
روحانی شرکت های هواپیمایی فرصت را غنیمت شمرده و در تلاش برای استفاده 

حداکثری برای کسب سود بیشتر هستند. 
هشدار دیرهنگام

در حالی که شرکت های هواپیمایی طی سه هفته اخیر قیمت بلیت هواپیما را 
به صورت ساعتی افزایش داده اند، سرپرست سازمان هواپیمایی طی یک نامه این 

اقدام را غیرقانونی اعلام کرد.

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران:

کشتار دام های مولد سبب کمبود گوشت 
در ماه های آتی می شود

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران با اشاره به کشتار گسترده 
بره ها، گفت: بین سه تا 6 ماه آینده با کمبود شدید در حوزه عرضه دام 

و گوشت مواجه می شویم.
مجتبی عالی در گفت وگو با مهر با اشاره به کشتار گسترده بره ها و دام های مولد 
در کشور، گفت: خشکسالی منجر به فقر شدید مراتع و کمبود علوفه شده و این مسئله 
در کنار گرانی نهاده های دامی، تأمین خوراک برای دام ها را بسیار دشوار کرده است. 
وی قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم گوشت گوسفند زنده را برای دامداران 80 هزار 
تومان عنوان کرد و افزود: در حال حاضر حداکثر قیمتی که گوسفند را از دامداران 
می خرند، کیلویی 50 هزار تومان است. عالی با اشاره به اینکه کشتار گسترده بره ها 
منجر به این شده که عرضه دام در حال حاضر مناسب باشد، گفت: در سه تا شش 
 ماه آینده ما در این زمینه به مشکل برمی خوریم و با کمبود شدید مواجه خواهیم 
شد. این فعال بخش خصوصی درباره اینکه چه راهکاری برای برون رفت از شرایط فعلی 
وجود دارد؟، تصریح کرد: دولتمردان باید از خواب بیدار شوند، هم اکنون دولت روزهای 
آخر خود را سپری می کند و کسی کاری انجام نمی دهد و همه چیز را به دولت بعد حواله 
می کنند.عالی درباره اینکه آیا فکر می کنید دولت بعد بتواند همه چالش های موجود را 
ساماندهی کند؟، افزود: این کار بسیار دشواری است که انجام آن به راحتی امکان پذیر 
نیست مگر آنکه همه دست به دست هم بدهند و اراده کنند که از این وضعیت خارج 
شویم در این صورت احتمالاً بتوانیم شرایط فعلی را پشت سر بگذاریم. وی تاکید 
کرد: شرایط به گونه ای شده که دیگر باید برای نجات کشور کاری کرد، وضعیت بد 
اقتصادی گریبان تولیدکنندگان و مردم را گرفته و همه باید با هم برای برون رفت از 
 وضعیت فعلی همکاری کنند، در غیر این صورت عواقب سنگینی در انتظار همه ما 

خواهد بود.
به دلیل انتشار محتواهای غیرقانونی

روسیه فیس بوک و تلگرام را جریمه کرد
دادگاه روسیه، فیس بوک و تلگرام را به دلیل انتشار محتواهای 

غیرقانونی جریمه کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از راشاتودی، دادگاه روسیه پس از عدم 
پاسخگویی شرکت های سازنده برنامه فیس بوک و تلگرام به ادعاهای دولت این 
کشور مبنی بر انتشار محتواهای غیرقانونی، این دو شرکت را جریمه کرد.جریمه 
روسیه برای غول رسانه های اجتماعی آمریکا یعنی فیس بوک شش میلیون روبل 
)81 هزار دلار( اعلام شد در حالی که سازنده پیام رسان تلگرام تقریباً دو برابر یعنی 
11 میلیون روبل )150 هزار دلار( جریمه شده است. دادگاه منطقه تاگانسکی 
مسکو روز پنجشنبه اعلام کرد که فیس بوک را به دلیل ارتکاب دو تخلف متفاوت 
اداری جریمه کرده است در حالی که تلگرام به دلیل ارتکاب سه تخلف جریمه شده 
است. جزئیات این تخلفات فاش نشده است. رویترز گزارش داد که نه فیس بوک 
و نه تلگرام بلافاصله به درخواست ها برای اظهار نظر پاسخ ندادند. دو اتهام مشابه 
علیه توئیتر نیز مطرح شده است و انتظار می رود دادگاه در مورد آنها رای صادر 
کند. دولت روسیه طی ماه های اخیر با چندین مورد جریمه نقدی به دلیل انواع 
تخلفات محتوایی، نشان داده است که نظارت خود را بر شبکه های اجتماعی به 
شدت افزایش داده است. این کشور همچنین از شرکت های فن آوری خارجی 
خواسته است تا در روسیه دفاتر خود را افتتاح کنند و همچنین اطلاعات شخصی 
شهروندان را در خاک روسیه ذخیره کنند. اقدامات مشابهی توسط کشورهای دیگر 
از جمله چین، هند و انگلیس صورت گرفته است. بوریس جانسون؛ نخست وزیر 
انگلیس اخیراً با نمایندگان شرکت های سازنده رسانه های اجتماعی دیدار و به آنها 
در مورد جریمه های احتمالی بالغ بر 10 درصد از درآمد جهانی خود در صورت عدم 

جلوگیری از انتشار محتوای نفرت انگیز و نژادپرستانه هشدار داد.
به دلیل افزایش دما مطرح شد

 هشدار نسبت به اوج گیری دوباره 
مصرف برق در هفته جاری

سخنگوی صنعت برق پیش بینی کرد: هفته پیش رو به دلیل افزایش 
دمای هوا روز های سختی پیش روی صنعت برق خواهد بود.

مصطفی رجبی مشهدی افزود: پیش بینی می شود مصرف برق در این هفته 
از 65 هزار مگاوات عبور کند که رقم بسیار بالایی است. وی گفت: روز های پیش 
رو روز های بسیار سختی برای صنعت برق خواهد بود، زیرا میزان مصرف از میزان 
تولید 10 هزار مگاوات بیشتر می شود. سخنگوی صنعت برق ادامه داد: پیشی 
گرفتن میزان مصرف برق با توجه به میزان تولید نیروگاه های کشور و محدودیت 
نیروگاه های برق آبی، قابل جبران نیست. رجبی مشهدی افزود: برای گذر از 
این شرایط بدون اعمال خاموشی برنامه ریزی شده نیازمند کمک صنایع بزرگ، 
مشترکان خانگی و تجاری هستیم. وی با  اشاره به اینکه مصرف برق در روز جمعه 
به 58 هزار مگاوات رسید گفت: اگر مشترکان برق در زمان اوج مصرف برق 

صرفه جویی کنند با محدودیت کمتری از این روز ها عبور می کنیم.

اقتصادی

یک اقتصاددان:

تسهیلات بانکی وارد بخش تولید نشده است

صفحه 4
 شنبه ۲ مرداد ۱4۰۰
۱۳ ذی الحجه ۱44۲ - شماره ۲۲۸۰۲

کمیسیون تشخیص موضوع ماده 12 قانون زمین شهری در استان کردستان به موجب نظریه مندرج در جدول ذیل بایر )ب-ا-ی-ر( 
اعلام نموده است، لذا با توجه به عدم دسترسی به مالکین و به استناد مصوبه مورخ 70/11/23 مجمع تشخیص مصلحت نظام مراتب 
در دو نوبت و به فاصله ده روز به اطلاع مالکین و صاحبان حقوق قانونی می رساند. در صورت اعتراض به نظریه صادره اعتراض خود 
را حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی به مراجع صالحه قضایی تقدیم دارند در صورت عدم اعتراض در فرجه 

زمانی یادشده نظریه صادره قطعی است.
مساحت)متر مربع(محل وقوعتاریخنوعیتشماره رأی

پلاک ثبتی
YXنقاط

110/74مریوان1400/04/06بایر1634

3931555/23607438/571
3931552/40607428/032

واقع در قسمتی از پلاک 
ثبتی 1 اصلی بخش 24

3931543/47607427/323
3931542/68607437/584

آگهی اعلان نظریه کمیسیون تشخیص ماده ۱۲ قانون زمین شهری

هیمن محمدی بهرام- سرپرست معاونت املاک و حقوقی

برابر رأی شماره 140060309004000015 هیئت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
جمشید کریمی فرزند سلطان بشماره شناسنامه 104 صادره از تاکستان در 
یک قطعه باغ به مساحت 62238 متر مربع از پلاک 8 اصلی واقع در شال 
بخش 6 »قزوین، خریداری از مالک رسمی آقای حیدر کریمی فرزند سلطان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/19

تایخ انتشار نوبت دوم: 1400/5/2
163م الف

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

داود طاهرخانی- رئیس ثبت اسناد و املاک شال

پرونده اجرایی له خانم: فاطمه آقاجانی موچانی فرزند محمد به شماره 
ملی 0535119003 به نشانی اراک روستای موچان علیه مصطفی 
اکبری فرزند منصور به کدملی 0534563953 به نشانی اراک خیابان 
میقانی کوچه غلامی به استناد سند نکاحیه شماره 1383/2/27- 
21694 دفتر ازدواج 83 اراک در قبال مبلغ 14/694/000/000 ریال 
بهای 124 عدد سکه طلای تمام بهار آزادی و مبلغ 734/700/000 
ریال نیم عشر اجرائی تشکیل و به کلاسه 9901837 این اداره 
به جریان گذارده شده است، اجراییه صادره در تاریخ 1399/9/30 
ابلاغ و رعایت ماده 111 آیین نامه اجرا نیز گردیده است و سپس به 
درخواست بستانکار پلاک ثبتی 206 فرعی از 46 اصلی واقع در بخش 
6 اراک توسط دفتر بازداشتی اداره ثبت اراک بازداشت شده است و 
مشخصات آن به این شرح می باشد: وضعیت مالکیت ملک مورد نظر: 
سند مالکیت شماره 263569 ششدانگ یک باب عمارت مسکونی 
به مساحت 233/81 مترمربع قطعه 284 پلاک 206 فرعی مفروز 
و مجزی شده قسمتی از پلاک 46 اصلی بخش 6 اراک موسوم به 
قریه میچان در اجرای ماده 133 قانون برنامه چهارم توسعه در تاریخ 
1385/12/13 به نام آقای مصطفی اکبری فرزند منصور با حدود و 

مشخصات ذیل صادر و تسلیم شده است.
* شمالا: به طول 9/99 متر دیواریست به قطعه 280.

* شرقا: به طول 22/41 متر پی است به قطعه 283 دوم به طول 3 
متر درب و دیواریست به کوچه بن بست.

* جنوبا: به طول 8/21 متر دیواریست به قطعه 299.
* غربا: اول به طول 19/22 متر دیواریست به اراضی باقیمانده دوم به 

طول 5/88 متر دیواریست به قطعه 280.
* وضعیت بازداشتی ملک از اداره ثبت اسناد و املاک اراک قابل 

استعلام می باشد.
مشخصات فنی کل ملک:

* کل عرصه ملک براساس سند مالکیت 233/81 مترمربع می باشد.
* براساس طرح هادی روستا ملک دارای کاربری مسکونی است.

* در قسمت شمال عرصه مورد نظر اعیانی ساختمان فرسوده به 
مساحت حدود 50 مترمربع در یک طبقه با دیوارهای آجری و سقف 

چوبی احداث و غیرقابل بهره برداری می باشد.

* در زمان بازدید راه دسترسی زمین از ملک مرحوم منصور اکبری 
بود و کوچه بن بست مندرج در سند مالکیت در محل وجود نداشت.

* اعیانی موجود فاقد استحکام سازه ای می باشد.
نظریه کارشناسی: با توجه به مطالب مذکور و با در نظر گرفتن کلیه 
عوامل موثر در امر کارشناسی، منجمله: موقعیت محلی و منطقه ای، 
نوع مدرک مالکیت، مساحت عرصه و اعیان، نوع کاربری، قدمت بنا، 
مصالح مصرفی و امکانات ساختمان، مرغوبیت و عرف محل، گذر 
ملک، وضعیت بازار، میزان عرصه و تقاضا و بدون در نظر گرفتن هر 
نوع بدهی و دیون احتمالی و در صورت تخلیه ارزش پایه ششدانگ 
ملک موردنظر با وضعیت موجود به مبلغ شصت و یک میلیون و 
دویست هزار تومان توسط کارشناس رسمی دادگستری در تاریخ 
1400/2/4 ارزیابی گردیده و پلاک مزبور در قبال طلب بستانکار 
و حقوق دولتی و هزینه های اجرایی متعلقه در روز یک شنبه مورخ 
1400/5/17 از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر در محل اجرای ثبت اراک 
از طریق مزایده به فروش می رسد و مزایده از مبلغ 612/000/000 
ریال معادل )شصت و یک میلیون و دویست هزار تومان( شروع و 
به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف خریدار فروخته خواهد شد 
شرکت در مزایده برای عموم آزاد و طبق ماده 136 شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده است 
همچنین خریداران می توانند قبل از برگزاری مزایده از پلاک فوق 
به آدرس: اراک- کیلومتر 20 جاده اراک به سمت فرمهین- روستای 
میچان- خیابان امام خمینی)ره(- بعد از مسجد امام- ضلع غربی 
منزل مرحوم منصور اکبری دیدن نمایند. کلیه هزینه های متعلق تا 
روز برگزاری مزایده به عهده بدهکار است کلیه بدهی های مربوط و 
همچنین بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و سایر هزینه های 
انتقال به عهده خریدار می باشد و میزان بدهی های مذکور مشخص 
نیست و تنظیم سند انتقال موکول به ارائه مفاصا حساب از مراجع 
ذیصلاح و شهرداری است و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل 
رسمی غیرمترقبه باشد روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و 

مکان مزایده برگزار می گردد. 
تاریخ انتشار: 1400/5/2

آگهی مزایده اموال غیرمنقول

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اراک- منصوری م/الف 915

سند کمپانی پژو 405 به شماره موتور 164B0080985 و 
 NAAM31FE9GR044062 شماره شاسی
و شماره پلاک 58-935 ط 33 به نام محمدجواد 
 احمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی مزایده اموال منقول
پرونده اجرایی له پروین باجلان فرزند شمس اله متولد 1366/03/01 کد ملی 
0622315471 ش ش 1041 به نشانی: شازند خیابان دادگستری روبروی راه و 
شهرسازی و علیه حجت اله معطی فرزند محمد صادق متولد 1357/05/10 کد 
ملی 0532343808 ش ش 1165 به نشانی اراک، پردیس یک حافظ 3 نبش 
لاله 11 ساختمان آرمان مستند به سند ازدواج 11144- 1383/06/06 تنظیمی 
دفترخانه ازدواج یک شازند استان مرکزی در قبال مبلغ 3/569/265/000 ریال 
بهای سیصد و پنجاه عدد و مبلغ 178/463/250 ریال نیم عشر اجرایی متعلقه 
تشکیل و به کلاسه 1400127 این اداره به جریان گذارده شده است اجراییه 
صادر و در مورخ 1400/01/24 به مدیون ابلاغ و رعایت ماده 111 آیین نامه 
اجرا نیز گردیده است سپس به درخواست بستانکار اتومبیل خودروی سواری 
تیبا 2 به شماره انتظامی ایران 47- 191ط74 توسط اداره راهنمایی و رانندگی 
اراک بازداشت که مشخصات آن بدین شرح می باشد: 1- نوع سواری شخصی 
2- سیستم و تیپ سایپا، تیبا 2، 3- مدل 1396 و 4- رنگ سفید و 5- شماره 
موتور 158497530 و 6- شماره شاسی 1122565 و 7- وضعیت موتور در حد 
مدل 8- وضعیت اتاق در حد مدل 9- قابلیت شماره گذاری دارد 10- با اسناد آن 
مطابقت دارد و به مبلغ 980/000/000 ریال )نود و هشت میلیون تومان( توسط 
هیات کارشناسان رسمی دادگستری ارزیابی گردیده و اتومبیل مزبور در قبال 
قسمتی از طلب بستانکار )خانم پروین باجلان( و نیم عشر اجرایی و هزینه های 
اجرایی متعلقه در روز دوشنبه 1400/05/11 از ساعت 9 صبح الی 12بعدازظهر 
در محل اجرای ثبت اراک از طریق مزایده به فروش می رسد شرکت در مزایده 
برای عموم آزاد و طبق ماده 136 شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد 
از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
وی در جلسه مزایده است و همچنین خریدار می تواند در وقت مقرر در جلسه 
مزایده شرکت و قبل از برگزاری مزایده از خودروی بازداشتی واقع در اراک، 
خیابان دانشگاه، پارکینگ قدس دیدن نماید و کلیه هزینه های متعلق تا روز 
برگزاری مزایده به عهده بدهکار است کلیه بدهی ها و سایر هزینه های انتقال به 
عهده خریدار می باشد و میزان بدهی های مذکور مشخص نیست و تنظیم سند 
انتقال موکول به ارائه مفاصا حساب دارائی و عوارض شهرداری  است و چنانچه 
روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه باشد روز اداری بعد از تعطیلی 

در همان ساعت و مکان مزایده برگزار خواهد شد./
تاریخ انتشار: 1400/5/2

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اراک- منصوری
م الف/916

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱4۰۰ حوزه ثبتی 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجن

نظر به دستور ماده 11 قانون ثبت اسناد و املاک و ماده 59 آیین نامه مربوطه ابنیه و املاک 
حوزه ثبتی شهرستان بروجن که در سه ماهه اول سال 1400 تقاضای ثبت آنها پذیرفته شده 

است به شرح زیر آگهی می گردد.
1( ابنیه و املاک واقع در دهکده نقنه پلاک 176 - اصلی و فرعی زیر :

423 مجزی از 148 فرعی آقای قاسم نقنه فرزند اکرم علی ششدانگ یکبابخانه به مساحت 
153/67 متر مربع واقع در نقنه خیابان قدس کوچه محبت

2( ابنیه و املاک واقع در دهکده سفیددشت پلاک 493- اصلی و فرعی زیر:
467 مجزی از 222 فرعی خانم سمیرا رنجبری فرزند رمضان ششدانگ یکبابخانه به 

مساحت 184/50 متر مربع واقع در سفیددشت خیابان امام حسین کوچه سلمان
3( ابنیه و املاک واقع در دهکده فرادنبه پلاک 504 - اصلی و فرعی های زیر:

810 مجزی از 60 1 فرعی خانم زهرا فتاحی فرزند علیقلی و آقای مهدی عباسی فرزند 
شیرزاد بالسویه والاشاعه ششدانگ یکبابخانه به مساحت 183/75 متر مربع واقع در فرادنبه 

خیابان مدرس کوچه شهید زمانی کوچه جابین
4( ابنیه و املاک واقع در اراضی دهکده بروجن پلاک 533-اصلی و فرعی های زیر

2091 فرعی آقای علی اکبر و خانم سهیلا شهرتین جوادپور بروجنی فرزندان حاجی بابا 
بالسویه والاشاعه ششدانگ یکبابخانه به مساحت 377 متر مربع واقع در بروجن خیابان 
طالقانی غربی کوچه شهید کیانی 2949 فرعی خانم فرشته مقدسی بروجنی فرزند قدمعلی 
ششدانگ یکبابخانه به مساحت 241/40 متر مربع واقع در بروجن خیابان سعدی غربی 

کوچه شهید شاکری
3290  فرعی آقای حسین علی شاکری فرزند کریم ششدانگ دو دهنه مغازه متصله به 

مساحت 55/50 متر مربع واقع در بروجن بلوار ملت شمالی
5( ابنیه و املاک واقع در مزرعه چمن لودره سفلی پلاک 1355-اصلی و فرعی  زیر:

5 فرعی آقای فرج اله و غلامحسین شهرتین کیانی بروجنی فرزندان نصرالله و خانم مهین 
صمدی بروجنی فرزند اسمعیل بالسویه والاشاعه دوازده حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ 

یکباب کارگاه تیرچه بلوک به مساحت 9957 متر مربع واقع در جاده بروجن شهرکرد
لذا به موجب ماده 16 قانون ثبت و ماده 86 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت چنانچه کسی 
نسبت به املاک تقاضای ثبت شده مندرج در این آگهی اعتراض داشته باشد ظرف مدت 
نود روز اعتراض )واخواهی( خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی صالحه اقامه دعوا نماید و در 
صورتی که قبل از انتشار آگهی دعوایی اقامه شده باشد طرف دعوا بایستی گواهی دادگاه را 
مشعر برجریان دعوا ظرف مدت فوق تسلیم نماید در غیر این صورت متقاضی ثبت یا نماینده 
قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و 
به اداره ثبت اسناد و املاک بروجن تسلیم نماید و اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات 
ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد. اعتراض با گواهی طرح دعوا که پس از انقضای 
مهلت واصل گردد بلااثر است و مطابق مقررات ماده 16 و تبصره های ماده 17 قانون ثبت 
رفتار خواهد شد در ضمن طبق ماده 56 آیین نامه قانون ثبت حقوق ارتفاقی در موقع تحدید 
حدود تعیین و در صورت مجلس قید و واخواهی صاحبان املاک و مجاورین نسبت به حدود 

و حقوق ارتفاقی مطابق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/5/2                         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/1
سیدمحسن حسینی - رئیس ثبت اسناد و املاک بروجن

نظر به صدور دستور فروش صادره از شعبه 10 دادگاه حقوقی اهواز موضوع پلاک ثبتی 
2057/2 بخش دو اهواز با مالکیت مشاعی خانم ها و آقایان بهناز - محمدرضا - ژیلا - 
مائده - شهرت همگی گله دار فرزندان پولاد علی خانم کبری قلمبر و علیرضا اولی پور 
که این مرجع وفق مقررات قانون اجرای احکام مدنی در مورخ 1399/12/18 مبادرت به 
ارزیابی ملک توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل نموده ملک مورد نظر واقع 
در اهواز خیابان امام خمینی شرقی نبش خیابان پیروزی به مساحت عرصه 278/1 متر مربع 
قدیمی ساز از نوع سنتی با دیوارهای آجری و سقف طاق ضربی و دارای چهار باب مغازه و 
یکباب خانه که سه باب مغازه حدود 36 متر مربع و 10 در 10 متر مربع مشرف به خیابان 
امام خمینی)ره( ضلع شرقی و یک باب مغازه دو دهنه با زیربنای حدود 18 متر مربع مشرف 
به خیابان پیروزی می باشد و یک واحد مسکونی متروکه و فرسوده و فاقد سکونت و دارای 
انشعابات آب و برق و گاز می باشد با عنایت به اینکه ملک در منطقه تجاری قرار دارد و با 
در نظر گرفتن موقعیت و محل وقوع ملک و با توجه به نوع کاربری با در نظر گرفتن قیمت 
روز در بازار املاک، دارای ارزش آپارتمان فوق الذکر مبلغ 88/960/000/000 ریال برآورد 
می گردد نظر به اینکه نظریه کارشناس به طرفین ابلاغ و در موعد قانونی هیچ اعتراضی 
از طرفین نسبت به آن واصل نگردیده است بنابراین وقت مزایده برای روز یکشنبه مورخ 
1400/5/10 ساعت 10 صبح تعیین می گردد. لهذا از  کلیه اشخاصی که قصد شرکت 
در مزایده را دارند دعوت می شود در تاریخ فوق الذکر در محل شعبه سوم اجرای احکام 
حقوقی دادگستری شهرستان اهواز واقع در خرمکوشک ابتدای نیوساید مجتمع قضایی 
شهید تندگویان حضور به هم رسانند. قیمت پایه بر اساس نظریه کارشناس به میزان 
محکوم به و هزینه های صورت گرفته اعم از روزنامه و کارشناسی و هزینه های نقل و 
انتقال در پرونده های کلاسه های فوق و هزینه های اجرائی شروع و برنده مزایده کسی است 
که بالاترین قیمت خرید را پیشنهاد نماید. اشخاصی که تمایل به شرکت در مزایده دارند 
می توانند پنج روز قبل از مزایده از ملک مورد نظر به نشانی فوق الذکر بازدید نمایند. ضمنا 
کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست 10 درصد از قیمت پایه فروش را فی المجلس به 
موجب یک فقره چک تضمینی به واحد اجرای احکام حقوقی تودیع و در صورت برنده شدن، 

الباقی مبلغ پیشنهادی را ظرف 10 روز پس از مزایده پرداخت نمایند.
سیدامجد موالی زاده - مدیر شعبه سوم اجرای احکام حقوقی 
دادگستری شهرستان اهواز

آگهی مزایده

آگهی حصر وراثت
آقای نورالدین شهرت خسروی نام پدر جلیل به شناسنامه 20 صادره از 
کنسولی بغداد درخواستی به خواسته صدور گواهی حصر وراثت تقدیم 
و توضیح داده که فرزند مرحوم جلیل شهرت خسروی به شناسنامه 34 
 صادره بدره در تاریخ 1400/4/8 در ماهشهر فوت ورثه اش عبارتند از: 
1- متقاضی عامر خسروی فرزند جلیل به ش ش 26532 صادره از خرمشهر 
پسر متوفی 2- عدنان خسروی فرزند جلیل به ش ش 7833 صادره از 
کنسولی بغداد پسر متوفی 3- نورالدین خسروی فرزند جلیل به ش ش 
20 صادره از کنسولی بغداد پسر متوفی 4- جعفر خسروی فرزند جلیل به 
ش ش 934 صادره از خرمشهر پسر متوفی 5- سمیره خسروی  فرزند جلیل 
به ش ش 21 صادره از کنسولی بغداد دختر متوفی6- سلیمه خسروی فرزند 
جلیل به ش ش 445 صادره از خرمشهر دختر متوفی 7- سحر خسروی 
فرزند جلیل به ش ش 1966 صادره از خرمشهر دختر متوفی 8- گل آفتاب 
 خسروی فرزند محمدکریم به ش ش 2 صادره از بدره همسر متوفی

 9- سهامه خسروی فرزند جلیل به ش ملی 4720713289 صادره از 
کنسولی بغداد دختر متوفی و لاغیر. اینک با انجام تشریفات قانونی مراتب 
مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکس اعتراض دارد یا وصیت نامه 
از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم 
دارد والا گواهی صادر و هر وصیت نامه بجز سری و رسمی که بعد از این 

تاریخ ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.
قاضی شورای حل اختلاف
بندر امام خمینی)ره(

نرخ تورم  ایران،  براساس گزارش مرکز آمار 
سالانه تیر ماه 1٤٠٠ برای خانوارهای کشور به ٤٤,٢ 
درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 

1,٢ واحد درصد افزایش نشان می دهد.
طبق گزارش مذکور نرخ تورم نقطه ای در تیر ماه 
1400 به عدد 43,6 درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای 
کشور به طور میانگین 43.6 درصد بیشتر از تیر 1399 
برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه 

کرده اند.
نرخ تورم نقطه ای تیر ماه 1400 در مقایسه با ماه 
قبل 4,0 واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم 

نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« 
با کاهش 5,4 واحد درصدی به 56.9 درصد و گروه 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات« با کاهش 3.4 واحد 
درصدی به 3٧.4 درصد رسیده است. منظور از نرخ تورم 
ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل 
می باشد. نرخ تورم ماهانه تیر 1400 به 3,5 درصد رسیده 
که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، 1.0 واحد درصد 
افزایش داشته است.  منظور از نرخ تورم سالانه، درصد 
تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی 
به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می باشد. 
نرخ تورم سالانه تیر ماه 1400 برای خانوارهای کشور به 

44,2درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 
1,2 واحد درصد افزایش نشان می دهد.
سهم 5٠ درصدی

نان، گوشت و مسکن
همچنین نگاهی به اهم نتایج طرح آمارگیری هزینه و 
درآمد خانوار درسال 1399 در مناطق شهری و روستایی 

نشان می دهد:
- متوسط هزینه  کل خالص سالانه  یک خانوار شهری 
621،392 هزار ریال بوده است که نسبت به رقم مشابه 
در سال قبل 31 درصد افزایش نشان می دهد. از هزینه  
 کل سالانه  خانوار شهری 161،094 هزار ریال با سهم 

26 درصد مربوط به هزینه های خوراکی و دخانی و 
460،298 هزار ریال با سهم ٧4 درصد مربوط به 
هزینه های غیرخوراکی بوده است. در بین هزینه  های 
خوراکی و دخانی، بیشترین سهم مربوط به هزینه  آرد، 
رشته، غلات، نان و فرآورده های آن و گوشت هرکدام با 
سهم 21 درصد و در بین هزینه های غیرخوراکی بیشترین 
سهم با 50 درصد مربوط به هزینه مسکن، سوخت و 

روشنایی بوده است.
- متوسط درآمد اظهار شده  سالانه  یک خانوار شهری 
٧64،٧46 هزار ریال بوده است که نسبت به سال قبل، 

38 درصد افزایش داشته است.

رئیس  انجمن صنفی تولیدکنندگان صنعت سیمان 
گفت:  در کل کشور ۳٠ نفر واسطه، بیش از 15 سال 
است بازار سیمان را در دست دارند که مصرف کننده و 

تولید کننده را نابود کرده اند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، رضا جمارانیان در برنامه 
گفت وگوی ویژه خبری درباره نابسامانی بازار سیمان، تصریح 
کرد: قطعی برق کارخانجات سیمان در 14 تیر ایجاد شد و از 
نظر فنی سیمان قابلیت انبار در کارخانه ها را ندارد. ظرفیت 
سیلو های سیمان حداکثر برای تولید یک هفته است. بعد از 
قطع برق حداکثر ظرفیت یک هفته را برای عرضه داشتیم 
که اولین عرضه را 18 تیر در بورس کالا با 645 میلیون تن 

انواع مختلف سیمان داشتیم.
وی ادامه داد: قیمت را در دو قسمت قبل و بعد از قطع 
برق باید بررسی کنیم که قبل از قطع برق در زمستان 99 

قیمت مصوب هر پاکت 50 کیلویی سیمان 16 هزار تومان 
 بود که در همان زمستان درب کارخانه سیمان به مبلغ 
16هزار تومان بورس می رسید، ولی عوامل توزیع و واسطه ها 
خریداری می کردند و تا به مصرف کننده نهایی برسد بین 50 

تا 60 هزار تومان می رسید. 
رئیس  انجمن صنفی تولیدکنندگان صنعت سیمان افزود: 
اگر این عدد را در تناژ تولیدی و فروش صنعت سیمان در 
زمستان 99 ضرب کنیم به یک گردش شش هزار میلیارد 
تومانی خواهیم رسید. سود این اختلاف قیمت به جیب 
واسطه ها می رود و ما به عنوان تولیدکننده موظف بودیم 

سیمان را به قیمت دستوری بفروشیم.
جمارانیان ادامه داد: در اردیبهشت 1400 هر پاکت 
سیمان از 16 هزار به 22 هزار تومان رسید و در 9 خرداد 
1400 و در بورس کالا، بالاترین قیمتی که قبل از قطع 

برق سیمان فروخته شد 24 الی 25 هزار تومان بود ولی 
 برای مصرف کننده جز در سطح بازار این قیمت به 32 الی 

34 هزار تومان رسید. 
وی تصریح کرد:  در کل کشور 30 نفر واسطه بیش از 15 
سال است که بازار سیمان را در دست دارند و مصرف کننده و 

تولید کننده را نابود کرده اند.
همچنین محمد لهونی؛ مدیرعامل شرکت تعاونی 
مصالح فروشان گفت: مصرف سیمان در تهران 850 هزار تن 
در ماه است ولی آنچه که به تعاونی مصالح فروشان تهران 
در اردیبهشت امسال اختصاص داده شده حدود 42 هزار 

تن بوده است.
همچنین در حالی که تولیدکنندگان با قیمت گذاری 
سنتی مصالح ساختمانی مخالف هستند، فرهاد رحمانی؛ 
معاون غیرفلزی دفتر صنایع معدنی گفت: وزارت صمت 

مخالف عرضه سیمان در بورس کالا بود، چون ساز و کار لازم 
فراهم نشده بود. موضوع قیمت گذاری سنتی در سیمان در 
سال های پیش بوده و و یکباره نمی توان همه ظرفیت را در 

بورس کالا عرضه کرد.
وی افزود: سیمان از چند سال گذشته از سبد حمایتی 
خارج شده و به گونه ای بر اساس صورت های مالی واحد های 
سیمان و توسط سازمان حمایت از تولید کننده و مصرف کننده 
نظارت می شود تا قیمت بیش از اندازه افزایش پیدا نکند. 
بنابراین، اصرار واحد های سیمانی مبنی بر عرضه سیمان در 

بورس کالا با وجود مخالفت وزارت صمت، اتفاق افتاد.
معاون غیرفلزی دفتر صنایع معدنی گفت: با بررسی 
واحد های سیمان در بورس کالا متوجه می شویم که تمام 
شرکت ها در دوره مشابه سال قبل صد درصد سودآوری 

داشتند.

مرکز آمار:

نرخ تورم سالانه به بیش از 44 درصد رسید

رئیس  انجمن صنفی تولیدکنندگان صنعت سیمان:

بازار سیمان دست 30 نفر واسطه است

با وجود ممنوعیت فعالیت سایت های متخلف نظیر 
قماربازی، کلاهبرداری و... متاسفانه هنوز بانک مرکزی 
به این سایت ها خدمات پرداخت پول ارائه می کند که 

بایستی هر چه زودتر این خدمات را متوقف کند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، رواج گسترده سایت های 
قمار، شرط بندی، کلاهبرداری، عرضه کالاهای ممنوعه، 
قاچاق، تقلبی و ... در سال های اخیر و لزوم ساماندهی 
کسب وکارهای اینترنتی، موضوعی است که بارها توسط 
مقامات عالی کشور مورد تأکید قرار گرفته است ولی سؤال 
اصلی اینجاست با توجه به اینکه عمده این سایت ها از طریق 
شرکت های متمرکزکننده پرداخت موسوم به پرداختیار، 
درگاه پرداخت اینترنتی دریافت کرده اند، بانک مرکزی 
)شاپرک( دقیقاً از چه زمانی قرار است شرکت های پرداختیار 

را ملزم به توقف ارائه خدمات به این سایت ها کند؟
طبق آخرین گزارش پلیس فتا بیش از 30 هزار 

سایت قمار و شرط بندی شناسایی و مسدود شده اند، اما 
سؤال جدی اینجاست که چرا از شکل گیری این سایت ها 
که موجب به انحراف کشیده شدن جوانان و نوجوانان و 
خسارت های سنگین به مال، جان و آبروی مردم می گردد، 
جلوگیری نمی شود که شاهد این حجم اقدامات مجرمانه 
باشیم؟ شبکه بانکی و پرداخت کشور چگونه اجازه ارائه 
درگاه پرداخت به این گونه سایت ها را می دهد؛ زیرا قطعاً 
تمامی تراکنش های این اقدامات مجرمانه از زیرساخت های 
بانکی کشور که با هزینه های هنگفت و از جیب مردم ایجاد 

شده است، انجام می گردد.
تکالیف قانونی متعددی در قانون و آیین نامه اجرایی آن 
برای دستگاه های مختلف از جمله شبکه بانکی و پرداخت 
کشور در نظر گرفته شده است که به نظر می رسد اگر این 
تکالیف به صورت کامل اجرایی شود، شاهد این حجم از 
تخلفات و اقدامات مجرمانه نخواهیم بود. یکی از مهم ترین 

این موارد، الزام سایت های متقاضی درگاه پرداخت اینترنتی 
به مجوز نماد اعتماد الکترونیکی است. طبق بررسی های 
انجام شده بعد از گذشت حدود دو سال از تصویب و ابلاغ 
آیین نامه، این موضوع دریافت مجوز نماد، تنها در مورد 
شرکت های خدمات پرداخت)PSP(  اجرا شده و در مورد 
شرکت های پرداختیار به عنوان بخش مهمی از شبکه 
پرداخت با چندین هزار میلیارد تومان گردش مالی هنوز اجرا 
نشده و همین موضوع زمینه ادامه دریافت خدمات پرداخت 
از شبکه پرداخت کشور را توسط سایت های غیرقانونی و 

متخلف را فراهم کرده است.
لازم به ذکر است که مجوز نماد اعتماد الکترونیکی 
)اینماد( توسط مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ارائه می شود که این مرکز طبق اساسنامه 
خود متولی ساماندهی کسب وکارهای اینترنتی است. به 
عبارت دیگر اینماد ابزار شناسایی، ساماندهی و نظارت بر 

کسب وکارهای اینترنتی در فضای مجازی است و در صورتی 
که این مرکز به صورت کامل به تکلیف قانونی خود در زمینه 
اعطای اینماد به سایت های اینترنتی عمل نموده بود، با این 
حجم نابسامانی و تخلفات مواجه نبودیم که البته تحقق این 
امر، قطعاً نیازمند ضمانت اجرایی و همکاری دیگر دستگاه های 

مسئول به ویژه شبکه بانکی و پرداخت کشور است.
آنچه مسلم است اینکه در صورت توجه مسئولان به 
تأکیدات رهبر انقلاب و مطالبه عمومی جامعه در زمینه 
عمل به تکالیف قانونی در زمینه ساماندهی کسب وکارهای 
اینترنتی و جلوگیری از ارائه خدمات پرداخت به سایت های 
متخلف، موجب پیشگیری از وقوع جرم در فضای مجازی و 
جلوگیری از گسترش فعالیت های خلاف قانون و شرع مانند 
قمار و شرط بندی به ده ها هزار سایت شده و دیگر شاهد 
افتادن صدها و هزاران نفر از جوانان و نوجوانان کشور در دام 

این سایت ها نخواهیم بود.

اقدام عجیب بانک مرکزی در ارائه خدمات پرداخت به سایت های متخلف 

یک اقتصاددان با  اشاره به پرداخت 19٠٠ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات بانکی در سال 99 گفت: صفر 
بودن رشد اقتصادی کشور در این سال نشان می دهد 

این تسهیلات وارد بخش تولید نشده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین صمصامی، 
تسهیلات دهی سیستم بانکی را از دلایلِ رشد نقدینگی 
عنوان کرد و افزود: سال گذشته بر اساس گزارش بانک 
مرکزی 1900 هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی داده شده 

است که تقریبا سه برابر بودجه عمومی دولت است.

به گفته این اقتصاددان، توقع می رفت این تسهیلات 
در بخش های مختلف اقتصاد کشور بنشیند و موجب رشد 
و توسعه شود ولی با نگاهی به آمارِ مرکز آمار ایران رشد 
اقتصادی کشور بدون در نظر گرفتن نفت، صفر درصد بوده 
است که با احتساب نفت، این میزان تنها هفت دهم درصد 

می باشد.
 صمصامی با طرح سؤالی درخصوص چرایی اصابت 
نکردنِ نقدینگی به اهدافِ تولیدی گفت: یکی از مشکلات 
اصلی عملکرد و سیاست گذاری های دولت است؛ در این 

راستا دولتی که اصول اقتصاد را می داند، به گونه ای حرکت 
می کند که انتظارات تورمی را کاهش دهد اما در سال های 
اخیر، دولت چنان عمل کرده است که موجب تحریکِ 

انتظاراتِ تورمی اقتصاد شده است.
وی با ذکر مثالی ادامه داد: یکی از مواردِ مهم در این 
راستا سیاست گذاری های ارزی است؛ در این راستا در سال 
9٧ نرخ ارز به پنج هزار تومان و امروز تا چهار برابر فزونی 

گرفته است.
این اقتصاددان قیمت گذاری نامناسب ارز را از  اشتباهات 

دولت خواند و تصریح کرد: دولت ارز را به بازار سپرد و در 
نهایت موجی از تورم پدیدار شد که اغنیا را غنی تر و فقرا را 

فقیرتر کرد.
سرپرست اسبق وزارت اقتصاد و دارایی نرخ ارز مناسب 
در اقتصاد ایران را در محدوده 4200 تا 4300 تومان تخمین 
زد و افزود: این نرخ به درستی مدیریت نشد. همان زمان این 
نرخ را تایید و تاکید کردم که دولت این سیاست را به خوبی 
اجرایی نمی کند و یکی از دلایلِ آن منافعی بود که در عدمِ 

اجرا نصیبِ عده ای می کرد.


